РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
       13.12.2021                                                                                                       № 5/29

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Архангельско - Голицынского сельского поселения от 02.03.2020 года №10/83 «О порядке предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств бюджета Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района»
    В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Уставом Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района по инвестиционным проектам, а также в целях развития малого и среднего предпринимательства следующие изменения:
       1.1. в статье 1.4. слова «Принципал - юридическое лицо, субъект малого и среднего предпринимательства, основной должник в обязательстве, по просьбе которого гарант выдает муниципальную гарантию бенефициару об уплате денежной суммы по долговому обязательству (кредиту).»  заменить на «Принципал - юридическое лицо, субъект малого и среднего предпринимательства или физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», основной должник в обязательстве, по просьбе которого гарант выдает муниципальную гарантию бенефициару об уплате денежной суммы по долговому обязательству (кредиту).»
1.2.  в статье 2.4 слова «а) физическим лицам» заменить на «а) физическим лицам (за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

	Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                          О.А. Неулыбина